MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS APLICADAS E EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

PORTARIA DED N° 01, de 17 de fevereiro de 2022

O Vice-chefe do Departamento de Educação do Centro de Ciências Aplicadas e

Educação (CCAE) da Universidade Federal da Paraíba (UFPB), no uso de suas

atribuições legais, mediante aprovação do Colegiado Departamental em 16 de fevereiro

de 2022,

RESOLVE:

Constituir Comissão de Seleção do Processo Seletivo Simplificado para

contratação de Professor Substituto da Área de Organização do Trabalho Pedagógico,

em atendimento ao art. 10 da Resolução CONSEPE 07/2017. Neste sentido, designa as

seguintes professoras doutoras, na área de conhecimento do concurso, como membros

da comissão: Francisca Terezinha Oliveira Alves (Presidente), Aline Cleide Batista

(Membro), Francymara Antonino Nunes de Assis (Membro) e Célia Regina Teixeira

(Suplente).

Registre-se. Cumpra-se.

Prof. Dr. Gilmar Leite Ferreira - SIAPE: 2016494

Vice-chefe do Departamento de Educação